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Szkolenie dla nauczycieli w ramach projektu
„Śladami zbrodni” – Łódź, 6 listopada 2007 r.

Celem  programu  jest  udokumentowanie  „śladów  zbrodni”  komunistycznego  aparatu  represji,
dokonywanych  w  latach  1944–1956.  Program  zakłada  zebranie  materiałów  ikonograficznych,
filmowych i  wspomnieniowych,  związanych z  działalnością  powiatowych i  wojewódzkich urzędów
bezpieczeństwa,  aresztów,  więzień,  zidentyfikowanych  miejsc  zbrodni  popełnionych  przez
funkcjonariuszy  UBP,  Informacji  Wojskowej,  MO,  Korpusu  Bezpieczeństwa  Wewnętrznego,
ORMO,  agenturę  resortu  bezpieczeństwa,  ludowe  WP.  Szczególną  uwagę  pragniemy  zwrócić  na
zachowane  jeszcze  w  wielu  miejscach  ślady  „substancji  zabytkowej”  –  inskrypcje  aresztowanych
na  ścianach,  pamiątki  materialne  znalezione  przy  ekshumacjach  itp.  Naszym  celem  jest  także
zebranie  materiałów  dotyczących  osób  z  kręgu  aparatu  bezpieczeństwa,  jak  i  upamiętnienie  ich
ofiar. Zbieranie przez pracowników IPN materiałów do programu „Śladami zbrodni” trwa od 2006
r. Projekt ma zwieńczyć przygotowywane na przyszły rok wydawnictwo albumowe.

Zwracamy się z apelem: jeśli  w Twojej miejscowości odkryłeś miejsca związane z działalnością w
latach 1944–1956 polskiego bądź sowieckiego aparatu bezpieczeństwa, zgłoś się do jednego z 11
oddziałów  Instytutu  Pamięci  Narodowej.  Po  raz  pierwszy  mamy  szansę  stworzenia  pełnego
katalogu  siedzib  polskiej  i  sowieckiej  bezpieki,  nadania  zbrodniom  komunistycznym  właściwej
rangi – równej zbrodniom nazistowskim. Nie wolno nam tej szansy zmarnować!

W  przeddzień  1  listopada  br.  Instytut  Pamięci  Narodowej  rozpoczął  w  kraju  akcję  przybliżającą
obywatelom  to  przedsięwzięcie.  Pracownicy  Biura  Edukacji  Publicznej  IPN  w  Warszawie
przygotowali pakiet edukacyjny dla nauczycieli pt. „Śladami zbrodni”. W całej Polsce realizowane
są przez IPN szkolenia dla nauczycieli,  służące ukierunkowaniu aktywności  uczniów na poznanie
historii  „małych  ojczyzn”  poprzez  najbardziej  dramatyczne  przejawy  terroru  komunistycznego.
Oddziałowe  Biuro  Edukacji  Publicznej  IPN  w  Łodzi  zorganizowało  takie  szkolenie  (3,5  godz.)  6
listopada br. (wtorek). Odbyło się ono w sali Urzędu Wojewódzkiego przy ul. E. Orzeszkowej 31 w
Łodzi.

Szczegóły  na  temat  projektu  „Śladami  zbrodni”  znajdują  się  na  stronie  www.slady.ipn.gov.pl.
Przez  tę  stronę  osoby  zainteresowane  udziałem  w  projekcie  mogą  się  również  skontaktować  z
Instytutem i przekazać mu zebrane informacje.
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